Ausgabe | Verfasser

W 8:
W 7:
W 6:
W 5:
W 4:
W 3:
W 2:
W 1:

Prof. Ing. Ernest F. ENZELSBERGER, MBA

Dr. Armin Arne STEINKAMM

Univ.-Doz. DDDr. W. Hummer und Mag. DDr. W. Girkinger
Univ.-Doz. DDDr. W. Hummer und Mag. DDr. W. Girkinger
Univ.-Doz. Dr. Bernhard Raschauer

DDr. Heinz Vetschera

Univ.-Doz. Dr. Bernhard Raschauer

Dr. Jirgen Wolfbauer

Wissnschaftliche Reihe - Sicherheitspolitik.at  Stand 2024

Thema

,Die Neutralitét ist in den Herzen der Osterreicher. Die Neutralitdtsdiskussion in Osterreich im Jubildumsjahr 2005"

»~Der ,Irak-Krieg" : Eine Herausforderung an das Volkerrecht®

~Ansatzpunkte flir eine krisenorientierte Versorgungs- und Bevorratungspolitik am 6sterreichischen Arzneimittelsektor™

~Rechtsfragen der Wirtschaftlichen Landesverteidigung im Hinblick auf eine krisensichere Versorgungs- und Bevorratungspolitik in Osterreich®
~Verfassungsfragen des Zivildienstes"

~Soziale Verteidigung und ziviler Widerstand - Alternative oder Beitrag zur Umfassenden Landesverteidigung"

~Importabhéngigkeit Osterreichs auf dem Gebiete mineralischer und agrarischer Rohstoffe als sicherheitspolitischer Faktor"

»Sicherung der Rohstoffversorgung am Beispiel Schwedens"

Datum

01.04.2006
01.05.2004
01.02.1984
01.12.1981
01.05.1981
01.11.1979
01.03.1979
01.12.1978

Ort
Wien
Wien



