## Wissnschaftliche Reihe - Sicherheitspolitik.at Stand 2024

Ausgabe	Verfasser	Thema	Datum	Ort
W 8:	Prof. Ing. Ernest F. ENZELSBERGER, MBA	"Die Neutralität ist in den Herzen der Österreicher. Die Neutralitätsdiskussion in Österreich im Jubiläumsjahr 2005"	01.04.2006	Wien
W 7:	Dr. Armin Arne STEINKAMM	"Der "Irak-Krieg": Eine Herausforderung an das Völkerrecht"	01.05.2004	Wien
W 6:	UnivDoz. DDDr. W. Hummer und Mag. DDr. W. Girkinger	"Ansatzpunkte für eine krisenorientierte Versorgungs- und Bevorratungspolitik am österreichischen Arzneimittelsektor"	01.02.1984	
W 5:	UnivDoz. DDDr. W. Hummer und Mag. DDr. W. Girkinger	"Rechtsfragen der Wirtschaftlichen Landesverteidigung im Hinblick auf eine krisensichere Versorgungs- und Bevorratungspolitik in Österreich"	01.12.1981	
W 4:	UnivDoz. Dr. Bernhard Raschauer	"Verfassungsfragen des Zivildienstes"	01.05.1981	
W 3:	DDr. Heinz Vetschera	"Soziale Verteidigung und ziviler Widerstand - Alternative oder Beitrag zur Umfassenden Landesverteidigung"	01.11.1979	
W 2:	UnivDoz. Dr. Bernhard Raschauer	"Importabhängigkeit Österreichs auf dem Gebiete mineralischer und agrarischer Rohstoffe als sicherheitspolitischer Faktor"	01.03.1979	
W 1:	Dr. Jürgen Wolfbauer	"Sicherung der Rohstoffversorgung am Beispiel Schwedens"	01.12.1978	